КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11»

г. БАЛАКОВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

31.08.2023г. № 388

Об утверждении единого графика проведения оценочных процедур в МАОУ СОШ №11 на 2023-2024

учебный год

В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», письмом Министерства

просвещения Российской Федерации от 06.08.2022 года №СК-228/03, письмом Рособрнадзора от

06.08.2022 года №01.169/08-01 «Рекомендации для системы общего образования по основным

подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных

организациях в 2021/2022 учебном году» и с целью упорядочивания системы оценочных процедур,

проводимых в МАОУ СОШ №11, обеспечения открытости и доступности информации о системе

образования в образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить единый график проведения оценочных процедур в МАОУ СОШ №11

(Приложение №1).

2.В целях упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в МАОУ СОШ №11:

- проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели классов

не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени, затрачиваемого на проведение

оценочных процедур, не должен превышать 10% от всего объема учебного времени,

отводимого на изучение данного учебного предмета в данной параллели в текущем учебном

году;

- не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением

учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок

является первым или последним в расписании;

- не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры в день;

 - при планировании оценочных процедур на уровне МАОУ СОШ №11 необходимо

учитывать наличие информации, получаемой в ходе федеральных, региональных и

муниципальных оценочных процедур, избегать дублирования по содержанию различных

оценочных процедур.

3.Заместителю директора по УВР Л.В.Бодичевой разместить график на официальном сайте МАОУ

СОШ №11 на странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной

организации» в виде электронного документа.

4.Учителям-предметникам руководствоваться графиком проведения оценочных процедур при

планировании урочной деятельности.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №11                         И.В.Богословская

С приказом ознакомлены:                                                     Л.В.Бодичева

Приложение №1

 к приказу от 31.08.2023г. №388

Единый график оценочных процедур МАОУ СОШ №11 на 2023-2024 учебный год

Предмет Класс
сентябрь

октябрь

04-10 11-17 18-24 25-01 02-08 09-15 16-22 23-29

2 кл. пн

вт РУ РЯ АЯ

ср МАТ РУ

чт Лчт АЯ МАТ

пт ОМ ОМ РЯ

3 кл. пн

вт РУ ОМ

ср МАТ РУ АЯ

чт Лчт МАТ

пт ОМ АЯ

4 кл. пн

вт РУ РУ

ср АЯ МАТ ОМ МАТ

чт Лчт АЯ

пт ОМ

5 кл пн Биол Геог

вт РУ

ср МАТ Инф АЯ

чт АЯ

пт Литер Ист

6 кл пн Геог

вт РУ АЯ

ср МАТ Ист АЯ

чт Общ Инф

пт Литер Биол

7 кл. пн Геог

вт РУ ФИЗ

ср Алг Общ Инф АЯ

чт АЯ ГЕОМ

пт Ист Литер

8 кл. пн Геог Биол

вт РУ Общ

ср Алг ФИЗ Хим

чт АЯ ГЕОМ

пт Инф Литер Ист

9 кл. пн

вт РУ Геог Ист

ср Алг Биол АЯ

чт АЯ Геом ФИЗ

пт Общ Литер

10 кл. СЭ пн Экон

вт РУ Общ АЯ

ср Геог МАТ Право

чт ОБЩ ФИЗ

пт АЯ Ист

10 кл. ЕН пн Биол

вт РУ Ист АЯ

ср Общ МАТ Литер Хим

чт БИО ФИЗ

пт АЯ

10 кл. УН пн Геог Право

вт Экон РУ Ист Общ

ср МАТ Литер

чт ОБЩ

пт АЯ

10 кл. Т пн АЯ ФИЗ

вт РУ Инф

ср МАТ Общ

чт ФИЗ Литер

пт Ист

11 кл.СЭ пн РУ Геог Ист

вт МАТ Общ

ср ОБЩ ФИЗ Литер

чт Экон Право АЯ

пт АЯ

11 кл.Т пн Инф Общ

вт РУ Право

ср МАТ ФИЗ Литер

чт ФИЗ Ист АЯ

пт АЯ

Предмет Класс ноябрь декабрь

30-05 06-12 13-19 20-26 27-03 04-10 11-17 18-24

2 кл. пн

вт РУ АЯ РУ

ср МАТ МАТ

чт ОМ ОМ РУ Лчт

пт АЯ МАТ ОМ

3 кл. пн

вт ОМ АЯ РУ

ср РУ ОМ РУ МАТ

чт Лчт МАТ МАТ Лчт

пт АЯ ОМ

4 кл. пн ОМ

вт АЯ РУ

ср МАТ МАТ

чт Лчт РУ ОМ РУ Лчт

пт МАТ МАТ ОМ

5 кл пн

вт АЯ Биол РУ

ср АЯ МАТ

чт Ист

пт Геог Литер

6 кл пн РУ

вт АЯ РУ МАТ

ср Литер МАТ АЯ

чт Биол Общ

пт Геог Ист

7 кл. пн РУ Хим РУ

вт Алг Инф ФИЗ Алг

ср ГЕОМ АЯ Литер Биол Геом

чт Геог Общ АЯ

пт Ист

8 кл. пн РУ Литер Биол Общ

вт Алг РУ

ср ГЕОМ АЯ Инф Алг Хим

чт Геог Ист АЯ Геом

пт

9 кл. пн РУ

вт Ист Алг Геог ФИЗ

ср ГЕОМ АЯ РУ Хим

чт Литер Общ Алг

пт Биол АЯ Геом

10 кл. СЭ пн Геог АСТР

вт Литер Право РУ

ср АЯ ФИЗ Матем

чт Экон Общ общест

пт Ист АЯ

10 кл. ЕН пн Биол АСТР РУ

вт Общ Матем

ср АЯ ФИЗ Биолог

чт Ист Литер Хим

пт АЯ

10 кл. УН пн Общ Геог АСТР

вт Право РУ

ср АЯ Инф Литер Матем

чт Экон ФИЗ общест

пт Ист АЯ

10 кл. Т пн Литер АСТР РУ

вт ФИЗ Матем

ср Инф Физика

чт Ист Общ

пт АЯ

11 кл.СЭ пн Геог Право

вт Экон ФИЗ РУ

ср АЯ ИС11 Матем

чт Ист Литер Общ общест

пт АЯ

11 кл.Т пн Инф

вт Ист РУ ФИЗ

ср АЯ Общ ИС11 Матем

чт Литер

пт АЯ

Предмет Класс январь февраль

08-14 15-21 22-28 29-04 05-11 12-18 19-25 26-03

2 кл. пн

вт РУ РУ АЯ

ср МАТ МАТ

чт Лчт Лчт

пт ОМ ОМ

3 кл. пн РУ

вт РУ МАТ АЯ

ср МАТ Лчт Лчт

чт ОМ

пт ОМ

4 кл. пн ОМ

вт РУ РУ АЯ

ср МАТ МАТ

чт Лчт

пт ОМ ОМ

5 кл пн Биол РУ

вт Ист Геог МАТ

ср РУ АЯ РУ

чт МАТ Литер МАТ

пт

6 кл пн

вт Ист Геог Биол Инф

 ср   АЯ    РУ

 чт  РУ   Общ  МАТ

 пт  МАТ  Литер

7 кл. пн   Алг  РУ

 вт  Биол Геом  Алг

 ср Ист    ГЕОМ  АЯ

 чт   Общ

 пт  Геог    Литер  Инф

8 кл. пн    Хим РУ

 вт  Биол   Алг

 ср   Ист  ГЕОМ  АЯ

 чт Общ  Алг

 пт  Геог ГЕОМ  Литер

9 кл. пн    РУ   Хим

 вт  Ист  Алг

 ср    ГЕОМ АЯ ИС9

 чт Общ  Биол    Алг

 пт   Геог   Литер ГЕОМ Инф

10 кл. СЭ пн  Право   Геог

 вт   Экон     РУ

 ср Ист    АЯ   МАТ

 чт   РУ    ФИЗ

 пт   МАТ Общ Литер

10 кл. ЕН пн  Ист    Хим

 вт   Общ

 ср  РУ   АЯ

 чт  МАТ Биол   РУ ФИЗ

 пт    Литер  МАТ

10 кл. УН пн  Право   Геог   РУ

 вт   Экон     МАТ

 ср Ист   РУ АЯ

 чт   Общ МАТ   ФИЗ

 пт  Литер

10 кл. Т пн        Инф

 вт  Истм  Литер

 ср     АЯ   РУ

 чт РУ  Общ     МАТ

 пт МАТ      ФИЗ

11 кл.СЭ пн  Право  Геог  РУ  ФИЗ

 вт   Литер   МАТ

 ср Ист    АЯ

 чт  РУ Экон

 пт  МАТ    Общ

11 кл.Т пн   РУ Литер    ФИЗ

 вт   МАТ    Инф

 ср Ист    АЯ РУ

 чт   Общ   МАТ

 пт

Предмет Класс март апрель

  04-10 11-17 18-24 25-31 01-07 08-21 22-28 29-05

2 кл. пн

 вт  РУ АЯ   РУ

 ср  МАТ    МАТ

 чт  Лчт  Лчт  Лчт

 пт  ОМ    ОМ АЯ

3 кл. пн   АЯ  РУ

 вт   РУ

 ср   МАТ  МАТ  МАТ

 чт Лчт  Лчт    Лчт

 пт   ОМ    ОМ

4 кл. пн   АЯ

 вт     РУ   АЯ

 ср   МАТ   Лчт

 чт   Лчт  МАТ

 пт   ОМ

5 кл пн

 вт АЯ      АЯ

 ср   АЯ  Инф

 чт      Литер

 пт  Геог

6А кл пн

 вт АЯ   МАТ   АЯ

 ср   АЯ

 чт     Инф

 пт  Геог

6Б,6В кл пн

 вт АЯ   МАТ   АЯ

 ср   АЯ

 чт     Инф

 пт  Геог   Биол

7А кл. пн   Ист    Хим

 вт    Общ

 ср  Геог   Инф

 чт   АЯ РУ   Литер

 пт     Биол

7Б кл. пн   Ист    Хим

 вт        АЯ

 ср  Геог   Инф

 чт   АЯ РУ   Литер

 пт

8А кл. пн  Ист  Геом

 вт РЯ   Инф    АЯ

 ср  Геог

 чт   АЯ

 пт    Хим Общ  Литер

8Б кл. пн  Ист  Геом

 вт РЯ   Инф    АЯ

 ср  Геог

 чт   АЯ  Биол

 пт    Хим Общ  Литер

9 кл. пн Ист     РУ

 вт      Алг  АЯ

 ср Литер     ГЕОМ

 чт  Геог  Биол Инф

 пт   АЯ  Хим  Общ

10 кл. СЭ пн

 вт  Право   РУ

 ср    Ист МАТ

 чт Геог  АЯ     АЯ

 пт   Общ Литер

10 кл. ЕН пн  Ист РУ    РУ

 вт   МАТ Биол Общ  МАТ

 ср  Хим

 чт   АЯ  Литер   АЯ

 пт

10 кл. УН пн Геог   Инф

 вт   РУ  Ист РУ

 ср  Право МАТ   МАТ Общ

 чт   АЯ     АЯ

 пт   Общ

10 кл. Т пн  Ист    РУ

 вт   ФИЗ Инф  МАТ

 ср РУ    Общ ФИЗ

 чт МАТ  АЯ     АЯ

 пт     Литер

11 кл.СЭ пн    Геог   РУ

 вт  Право    Общ МАТ

 ср     Ист

 чт   АЯ     АЯ

 пт   Общ Литер

11 кл.Т пн

 вт Ист РУ  Инф  ФИЗ РУ

 ср  МАТ     МАТ

 чт  ФИЗ АЯ   Литер  АЯ

 пт     Общ

Предмет Класс май

  06-12 13-19 20-26

2 кл. пн РУ

 вт  АЯ РУ

 ср Мат   МАТ

 чт   Лчт

 пт   ОМ

3 кл. пн РУ

 вт  АЯ РУ

 ср   МАТ

 чт Мат   Лчт

 пт   ОМ

4 кл. пн РУ

 вт  АЯ РУ

 ср   МАТ

 чт Мат  Лчт

 пт   ОМ

5 кл пн РУ

 вт  Биол РУ

 ср   МАТ

 чт  АЯ

 пт

6 кл пн Общ

 вт РУ Биол РУ

 ср Мат  МАТ

 чт  АЯ

 пт

7 кл. пн РУ Биол

 вт Общ  РУ

 ср  Геом  АЛГ

 чт   ГЕОМ

 пт

8 кл. пн Алг  Биол

 вт РУ  РУ

 ср Общ  АЛГ

 чт   ГЕОМ

 пт  АЯ

9 кл. пн Общ

 вт РУ РУ

 ср  МАТ

 чт Биол

 пт АЯ

10 кл. СЭ пн Астр

 вт  Мат  РУ

 ср Экон Геог МАТ

 чт Общ  ОБЩ

 пт  АЯ

10 кл. ЕН пн Астр

 вт  Биол РУ

 ср Мат Хим МАТ

 чт Общ  БИО

 пт  АЯ

10 кл. УН пн Астр

 вт Экон Инф РУ

 ср Мат Геог МАТ

 чт Общ  ОБЩ

 пт  АЯ

10 кл. Т пн Астр

 вт  Инф РУ

 ср Мат  МАТ

 чт Общ  ФИЗ

 пт

11 кл.СЭ пн Экон РУ

 вт Мат МАТ

 ср Геог ОБЩ

 чт Общ

 пт АЯ

11 кл.Т пн

 вт Инф РУ

 ср Мат МАТ

 чт Общ ФИЗ

 пт АЯ

Условные обозначения:

 РУ Русский язык

ЛЧт Литературное чтение

ЛИ Литература

ОМ Окружающий мир

МА Математика

АЛГ Алгебра

ГМ Геометрия

ФИ Физика

ИНФ Информатика

АСТР Астрономия

АЯ Английский  язык

ИС История

ОБЩ Обществознание

ПР Право

ЭК Экономика

ГГ География

БИ Биология

ФИ Физика

ХИ Химия

ВПР- всероссийские проверочные работы

ИС9-итоговое собеседование по русскому языку

ИС11- итоговое сочинение (изложение)

РПР- региональные проверочные работы по математике

Текущий

контроль

Стартовый

контроль

Промежуточная

аттестация \

Итоговая

промежуточная

аттестация

		2023-11-08T13:27:14+0400
	БОГОСЛОВСКАЯ ИРИНА ВАЛЕРЬЕВНА